

Gráfica Print Indústria e Editora Ltda



Av. João Eugênio Gonçalves  
Pinheiro, 350 - Areão - Cuiabá - MT  
- CEP: 78010-308  
Fone: (65)3617-7600 -  
graficaprint@graficaprint.com.br

**DANFE**  
Documento auxiliar da  
nota fiscal eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº: 48305  
SÉRIE: 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

5116 0173 7836 4900 0108 5500 1000 0483 0510 0014 5061

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 151160003650096 - 21/01/2016 às 08:37
INSCRIÇÃO ESTADUAL 13.150.912-8	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 73.783.649/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CPF 651.658.701-97	DATA DA EMISSÃO 21/01/2016
NOME / RAZÃO SOCIAL Fabio Paulinho Garcia			BAIRRO Centro	CEP 70160900
ENDEREÇO Espanada dos Ministerios. Camara dos Deputados.			MUNICIPIO Brasilia	UF DF
FONE/FAX (65)9661-4010		INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 21/01/2016	
			HORA DA SAÍDA 08:40	

FATURA / DUPLICATA		
NÚMERO 048305/01	VENCIMENTO 18/02/2016	VALOR 480,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO ICMS 480,00	VALOR DO ICMS 57,60	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 480,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 480,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME - RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário	PLACA DO VEICULO	UF
ENDEREÇO			BAIRRO	MUNICIPIO	UF
QUANTIDADE 1	ESPECIE VOLUMES	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO 4,88 Kg	PESO LIQUIDO 4,6 Kg

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID	QTDAD	VL. UNIT	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	VALOR IPI
051	Pamfletos - 15x21cm - impressão frente e verso 15x21.7cm 4x4 cores Tinta Escala em Couche Liso 150g. Com Saída Fin CTP. Embalado Papel=1.000 por pacote.	49111090	000	6101	Un	1.000	0,18	480,00	480,00	57,60		12

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Procon-MT Av. Histo. Rubens de Mendonça n 917, Edif. Eldorado Executive Center - Bairro: Araes - Cuiabá/MT - Telef.: 151 ou (065) 361-8500. Vr aprox. impostos Mun(0,00)/Est(57,60)/Fed(44,40)= 102,00	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Gráfica Print Indústria e Editora Ltda
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e
		Nº: 48305 SÉRIE: 1



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
51-1601-73.783.649/0001-08-55-001-000.048.305-100.014.506-1	48305	3.10

### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	48305	21/01/2016 08:40:00-03:00	21/01/2016 08:40:00-03:00	480,00

### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
73.783.649/0001-08	Grafica Print Industria e Editora Ltda	131509128	MT

### Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
651.658.701-97	Fabio Paulinho Garcia		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	0 - Normal	9 - Operação não presencial (outros)	

### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	2.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda Producao do Estabelecimento	1 - Saída	1 - A prazo	OjDITrruaGKakqEKhFNJon9eYlg=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	151160003650096	21/01/2016 às 08:37:55-03:00	21/01/2016 às 09:38:14

### Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Grafica Print Industria e Editora Ltda	Grafica Print
CNPJ	Endereço
73.783.649/0001-08	Av Joao Eugenio Goncalves Pinheiro, 350
Bairro / Distrito	CEP
Areao	78010-308
Município	Telefone
5103403 - Cuiaba	(65)3617-7600
UF	País
MT	1058 - BRASIL

Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
131509128	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	5103403
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

## Dados do Destinatário

Nome / Razão Social	
Fabio Paulinho Garcia	
CPF	Endereço
651.658.701-97	Esplanada dos Ministerios, 0
Beiro / Distrito	CEP
Centro	70160-900
Município	Telefone
5300108 - Brasilia	8144-6780
UF	País
DF	1058 - BRASIL
Indicador IE	
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS	Inscrição Estadual
	Inscrição SUFRAMA
IM	E-mail
	imprensafabiogarcia@gmail.com

## Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Panfletos - 15x21cm - impressao frente e verso 15x21.7cm 4x4 cores Tinta Escala em Couche Liso 150g. Com Saída Em CTP.	1.000,0000	Un	480,00
Código do Produto		Código NCM		Código CEST
051		49111090		
Código EX da TIPI		CFOP		Outras Despesas Acessórias
		6101		
Valor do Desconto		Valor Total do Frete		Valor do Seguro
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)				
Código EAN Comercial		Unidade Comercial		Quantidade Comercial
		Un		1.000,0000
Código EAN Tributável		Unidade Tributável		Quantidade Tributável
		Un		1.000,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
0,4800000000	0,4800000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		102,00
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
480,00	12,0000	57,60

**PIS**

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
480,00	1,6500	7,92

**COFINS**

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
480,00	7,6000	36,48

**Informações adicionais do produto**

Descrição
Embalado Papel=1.000 por pacote.

**Totais****ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
480,00	57,60	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	480,00	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	480,00	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	7,92	36,48	102,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	

## Dados do Transporte

Modalidade do Frete

1 - Por Conta do Destinatário

## Volumes

Volume 1

Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
1	VOLUMES	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	4,600	4,880

## Dados de Cobrança

## Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
048305/01	18/02/2016	480,00

## Informações Adicionais

XSLT: v3.1.3a

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

## Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

Procon-MT Av. Histo. Rubens de Mendonca n 917, Edif. Eldorado Executive Center - Bairro: Araes - Cuiabá/MT - Telef.: 151 ou (065) 361-8500.

## Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário

Fone / Fax

UF

Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação

Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação

